
    ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:   52    /2016/QĐ-UBND      Thừa Thiên Huế, ngày    10   tháng   8   năm 2016 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 15 
tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của 

Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - 

xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 
07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát 
triển kinh tế - xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của 

Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của 
Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 
Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 84/2015/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về giám sát và đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 
Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
1615/TTr-SKHĐT  ngày 18 tháng 7 năm 2016. 



 

 

2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về công tác quy 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn 

sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.  

  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2016 và 

thay thế Quyết định số 29/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về quản lý các dự đầu tư không có xây 

dựng công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tỉnh Thừa Thiên Huế, 

Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch và quản lý các dự án 

đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan 

chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố Huế, thị xã Hương Thủy, thị xã Hương Trà; Thủ trưởng các 

đơn vị, tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3;                       CHỦ TỊCH 
- TVTU, TT HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL – Bộ Tư pháp;      Đã ký-Nguyễn Văn Cao 

- Các thành viên UBND tỉnh; 

- Cơ quan Công báo tỉnh; 

- VP: CVP và các PCVP; 

- Lưu VT, XDCB (4). 

 


		2016-08-12T08:48:01+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubndtth@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




